
 

Poznań, dnia 6 listopada 2023 r. 

 

 

Szanowni Państwo! 

W imieniu Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej serdecznie zapraszamy na webinarium 
„KSeF i faktury ustrukturyzowane (e-faktury) – wdrożenie w Gminach” w formule online, które 
odbędzie się 16 listopada 2023 roku i rozpocznie się o godzinie 10.00 (przewidywany czas trwania 
1,5 godziny).  

Webinar przeznaczony jest dla Skarbników oraz pracowników Urzędu i jednostek organizacyjnych 
podległych Gminie zobowiązanych do rozliczeń podatku VAT. W trakcie spotkania zostaną 
przedstawione najistotniejsze założenia związane z Krajowym Systemem e-Faktur oraz 
obowiązkowymi fakturami ustrukturyzowanymi (tzw. e-fakturami), które co do zasady od 1 lipca 
2024 roku staną się obowiązkowe. Przekazywane podczas spotkania informacje będą 
w szczególności dotyczyć zasad funkcjonowania nowego systemu (sporządzania, wysyłania oraz 
odbierania faktur) oraz aspektów prawnych, technicznych i organizacyjnych, które Gmina powinna 
uwzględnić w procesie przygotowawczym. Obowiązkowy KSeF, staje się ogromnym wyzwaniem 
organizacyjnym od czasu wprowadzenia centralizacji rozliczeń podatku VAT.  

Problemy związane z przygotowaniem i sprawnym wdrożeniem systemu fakturowania 
ustrukturyzowanego w Gminie przedstawi wybitny ekspert i szkoleniowiec, specjalizujący się  
w sprawach związanych z rozliczeniami jednostek samorządu terytorialnego w zakresie podatku od 
towarów i usług – Pan mecenas Michał Kostrzewa, radca prawny kierujący Działem Prawa 
Podatkowego w Kancelarii Prawnej Dr Krysian Ziemski & Partners w Poznaniu.  

Wdrożenie nowego systemu rozliczania podatku VAT wymaga przygotowania odpowiednich 
procedur i zaangażowania nie tylko służb księgowych czy podatkowych, ale dotyczy również 
pozostałych pracowników Urzędu, ponieważ założenia funkcjonowania KSeFu i obiegu e-faktur 
wymuszają dokonanie zmian w wielu aspektach organizacyjnych JST. Dlatego, zdecydowanie 
rekomenduję Państwu i osobom zainteresowanym wprowadzeniem nowego mechanizmu rozliczeń, 
udział w organizowanym webinarium. Prowadzący spotkanie, Pan mecenas Michał Kostrzewa 
posiada bogate doświadczenie w zakresie rozliczeń podatku VAT w samorządach oraz obszerną 
wiedzę, którą w sposób profesjonalny i rzetelny podzieli się podczas naszego Forum. Z tego powodu, 
jestem przekonany, że warto wziąć udział w organizowanym przez Związek webinarium.  
W załączeniu przesyłamy szczegółowy program wystąpienia Pana Mecenasa. 

 

Uczestnictwo w spotkaniu jest bezpłatne.  
Wydarzenie odbędzie się na platformie VMS – link umożliwiający dołączenie do spotkania: 

https://vms.noxmeet.com/b/biu-7rk-ytz-pyr 
 

Ze względów technicznych prosimy o potwierdzenie udziału w webinarium na adres e-mail 
Związku: biuro@zgwrp.pl. 

 

Jednocześnie, pragnę ponowić zaproszenie na XX Kongres Gmin Wiejskich, który odbędzie się  
w dniach 27-28 listopada 2023 roku w Centrum Kongresowym „Warszawianka” w Jachrance.  
W szczególności serdecznie zapraszam Państwa do udziału w VI Forum Skarbników Gmin Wiejskich, 
które odbędzie się równolegle w dniu 27 listopada 2023 roku. Tematem widzącym Forum będą 
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finanse samorządowe z perspektywy możliwości uzyskania odliczeń w podatku VAT od 
prowadzonych inwestycji czy też poszukiwania oszczędności w samorządowych budżetach na 2024 
rok. Poruszone zostaną także zagadnienia związane z utworzeniem grupy VAT, czy jest to dobre 
rozwiązanie dla JST? W zakresie podatku od nieruchomości przenalizowane będą konsekwencje 
wyroku TK SK 14/21. Mowa też będzie o tym czy ustawa o podatkach i opłatach lokalnych ma szanse 
na rychłą zmianę? W trakcie Forum nie zabraknie także czasu na wyjaśnienia wątpliwości rodzących 
się przy opracowywaniu budżetu i WPF na 2024 rok oraz odpowiedzi na Państwa pytania. Na 
zakończenie, przedstawione zostaną skuteczne strategie komunikacji rekomendowane skarbnikom 
podczas prezentacji planowanych projektów inwestycyjnych. Więcej informacji znaleźć można na 
stronie internetowej: www.zgwrp.pl/zgwrp-zaprasza-na-xx-kongres-gmin-wiejskich-2/  

Pozostając z wyrazami szacunku, pozwalam sobie wyrazić nadzieję na liczną Państwa obecność 
podczas webinarium. 

 

 

       Dyrektor Biura 
          Związku Gmin Wiejskich 
          Rzeczypospolitej Polskiej 
 

        Leszek Świętalski 

 

file:///C:/Users/zgw/Documents/BIURO%20ZGWRP/Webinaria/2023/2023-11-16/www.zgwrp.pl/zgwrp-zaprasza-na-xx-kongres-gmin-wiejskich-2/

